
 

Alla ditta 

VICO SRL 

Loc Closallaz 1 

11020 HONE 

vicosrl@lamiapec.it            per l’esecuzione 

 

 

 

Al Capo Cantonieri JACQUEMOD Luca SEDE per notizia 

Alla- Viabilità e opere stradali SEDE per notizia 

Al Servizio Trasporti SEDE per notizia 

Al Comando della Guardia di Finanza  AOSTA per notizia 

ao0520000p@pec.gdf.it 

Al Comando Gruppo Polizia Stradale di  AOSTA per notizia 
sezpolstrada.ao@pecps.poliziadistato.it 

Al Reparto Territoriale Carabinieri di  AOSTA per notizia 
Ta30210@pec.carabinieri.it 

Alla Questura di AOSTA per notizia 
gab.quest.ao@pecps.poliziadistato.it 

Al Comando Vigili del Fuoco di SEDE per notizia 

Al Comando del Corpo Forestale della Valle d’Aosta  SEDE per notizia 

Alla Croce Rossa di AOSTA per notizia 
cr.valledaosta@cert.cri.it 

All’Unità Sanitaria Locale - Via G. Rey, 1 AOSTA per notizia 
protocollo@pec.ausl.vda.it 

Al S.S. 118 – Viale Ginevra, 3 AOSTA per notizia 

Alla Protezione Civile SEDE per notizia 

All’Automobile Club di AOSTA per notizia 
automobileclubaosta@pec.aci.it 

Alla Soc. SVAP srl di Charvensod  per notizia 
svap@pec.it 

Alla Soc. ARRIVA Italia srl - Pont Suaz AOSTA per notizia 
arriva@pec.arriva.it 

Alla Soc. VITA – Via Nazionale, 10 ARNAD per notizia 
vitaspa@pcert.it 

Alla Soc. DEVAL – Via Clavalité, 8 AOSTA per notizia 
deval@pec.devalspa.it 

 

Al Signor Sindaco del comune di VERRES                      per notizia 
protocollo@pec.comune.verrès.ao.it 

 

Al Signor Sindaco del comune di CHALLAND-ST-VICTOR                      per notizia 
protocollo@pec.comune.challand-st-victor.ao.it 

 

All’Ufficio Stampa SEDE per diffusione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

ASSESSORATO OPERE PUBBLICHE TERRITORIO E 
AMBIENTE 

 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E VIABILITA’ 
 

VIABILITA’ E OPERE STRADALI 
 

 

 

ORDINANZA n. __138_____ 

 

 

Prot. n. 

 

 

In data  

 

 

OGGETTO:  Strada Regionale n.  45 della Val d’Ayas 

Istituzione di un senso unico alternato, regolato da impianto semaforico mobile o da 

movieri, dal km 2+600 circa al km 3+200 in loc. Posa Piana tra i Comuni di Verrès e 

Challand-Saint-Victor per consentire i lavori di allargamento, sistemazione e 

ammodernamento della strada regionale. 

 
 

IL DIRIGENTE VIABILITA’ E OPERE STRADALI 
 
 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 - Nuovo Codice 

della Strada; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge Regionale 20 novembre 2006, n. 26 “NUOVE 

DISPOSIZIONI PER LA CLASSIFICAZIONE, LA GESTIONE,, LA MANUTENZIONE, IL 

CONTROLLO E LA TUTELA DELLE STRADE REGIONALI” con il quale si stabilisce che, le 



ordinanze di cui all’articolo 6, comma 4 lettera b) e) e f), del d.lgs. 285/92, anche quando 

riguardino tratti di strade regionali correnti all’interno di centri abitati di Comuni con 

popolazione inferiore a 10.000 abitanti, possono essere adottate dal dirigente della struttura 

competente; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 486 del 6 maggio 2024, con la 

quale si conferiva al Sig Maurizio Rizzuti l’incarico di Dirigente della Struttura Viabilità e opere 

stradali ; 

 

VISTA l’esigenza della Struttura viabilità e opere stradali di eseguire i lavori di 

allargamento, sistemazione e ammodernamento della strada regionale n. 45 della Val d’Ayas in 

loc. Posa Piana nei comuni di Verrès e di Challand-Saint-Victor e per la quale è stata individuata 

l’ATI composta dalla ditta VICO srl di Hone e Tour Ronde srl di Chambave;  

 

CONSIDERATE le esigenze tecniche ed operative dei lavori di cui sopra e le 

caratteristiche della strada interessata ; 

 

 

O R D I N A 
 

 

L’istituzione di un senso unico alternato, regolato da impianto semaforico 

mobile o da movieri, a seconda dell’avanzamento del cantiere, dal km 2+600 circa al km 

3+200 in loc. Posa Piana tra i Comuni di Verrès e Challand-Saint-Victor, sulla SR 45 della 

Val d’Ayas , per consentire i lavori di allargamento, sistemazione e ammodernamento della 

strada regionale, con le seguenti modalità: 

 

 dalle ore 7.00 del giorno 2 settembre  2024 

alle ore 18.00 del giorno 6 dicembre 2024  

 

 
Si dovrà provvedere alla pulizia dell’intera sede stradale ed evitare che materiali 

lapidei e terrosi invadano la strada regionale. 

 
La presente ordinanza, da tenere in cantiere a disposizione per eventuali controlli, 

è resa nota al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali regolamentari, il tutto posato 

in opera e mantenuto in perfetta efficienza sia diurna che notturna a cura e spese dell’Impresa 

esecutrice dei lavori, rimanendo esonerata da qualsiasi responsabilità conseguente alla presente 

ordinanza l’Amministrazione Regionale. 

 

Il semaforo dovrà essere temporizzato in maniera tale da permettere al 

transito veicolare un regolare scorrimento e qualora le condizioni del traffico lo richiedano, 

tenuto conto delle condizioni ambientali e meteorologiche, l’Impresa provvederà al servizio 
di pilotaggio manuale del traffico e di guardiania.  

 

Sarà altresì a cura e responsabilità dell’Impresa esecutrice dei lavori curare e 

mantenere la pavimentazione stradale provvedendo al ricarico e alla riparazione di buche, 

avvallamenti o deformazioni che dovranno verificarsi nel cantiere durante tutto il periodo e il 

ripristino a regola d’arte di tutte le opere e manufatti manomessi, banchine, cordoli e cunette 

comprese. E’ quindi da ritenersi sollevata ed indenne l’Amministrazione regionale da qualsiasi 

domanda di danni per inconvenienti o sinistri conseguenti alla presente ordinanza. 

 

L’Impresa è reperibile al numero telefonico 333-2657089 
 

La presente ordinanza vale anche come autorizzazione ai sensi dell’articolo 21 

del Nuovo Codice della Strada. 
 

L’Impresa, esecutrice dei lavori, dovrà provvedere all’installazione ed al 

mantenimento dell’opportuna segnaletica ( adattamento della Tav 66 del  DM 10/07/2002), nonché 

garantire in qualsiasi momento, il passaggio ai mezzi di soccorso e di massima urgenza come 

previsto dalle vigenti norme in materia di circolazione e sicurezza stradale. 

 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i Funzionari e gli 

Agenti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni. 

 

E’ fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza. 

 

 

 

Il Dirigente 

(Ing Maurizio RIZZUTI) 
(documento firmato digitalmente) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza  N 138  Semaforo Movieri  POSA PIANA SR 45 VICO  2024.doc_VGE 


		2024-08-19T13:01:01+0200
	MAURIZIO RIZZUTI




